Item Authent. *Gazaros*. C. eod. ibi: « Gazaros, etc., et omnes hæreticos utriusque sexus quocunque nomine censeantur, perpetua damnamus infamia, diffidamus, atque bannamus, etc. » et alibi passim.

142. Ratio tam sanctarum tum canonicarum, tum civilium legum et constitutionum multiplex, et quidem prima est; quia hæresis est summe, et quidem intensive loquendo, magis culpabilis et peccaminosa, Deoque magis odiosa, et injuriosa, quam Judæismus, et Paganismus, ipsique hæretici peiores, ac perniciosiores sunt quam Judæi ac pagani, prout cum D. Thoma, tom. II, 2, q. 10, a. 6, habet communis theologorum, et ante ipsum jam communiter senserunt antiqui SS. Patres, e quibus S. Chrysostomus, in Matth. cap. XII, ait: « Hæreticos Gentilibus peiores esse, nemo dubitat: Gentiles enim per ignorantiam blasphemant, hæretici autem scientes laniant veritatem » S. Augustinus, lib. XXI, cap. xxv, *de Civitate Dei*, ait: « Est et sana fide devium, hæreticorum, qui a Catholica Ecclesia (ad quam saltem per baptismum intraverunt) exeunt, meliorem esse causam, quam paganorum, qui nunquam fuerunt Catholici; cum pejor utique sit desertor fidei, et ex desertore oppugnator ejus effectus, quam ille, qui non deseruit, quod nunquam tenuit. » S. Ambrosius, *de Fide*, lib. III, disere ait: « Hæreticos esse detestabiliores ipsis Judæis, qui carnem Christi crucifixerunt. » Similiter, et adhuc gravior etiam alii SS. Patres loquuntur de hæreticis, atque pessimis titulis, et omnibus diris, ac fulminibus in eos zelo fidei, et veræ religionis inflati invehuntur. Nam a S. Ignatio Epist. ad Trallian. vocantur Diaboli progenies: a S. Irenæo, lib. III, cap. xxxiii, *Organa Satanae*: et lib. V, cap. xx, Diaboli instrumenta: et a S. Basilio, Epist. 141, Diaboli: a Nysseno Orat. de S. Basilio, Pestes, et lues fidei: a S. Gregorio Nazianzeno Orat. 28, Sancti moventur, et theologo unius diei: ab eodem Orat. 33, « Mendacii exercitus, fraudis propugnatores, demonum expeditio, immundorum spirituum legiones, etc. » et a S. Hieronymo in cap. x.